
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2003 Nr. 2
Veröffentlichungsdatum: 19.12.2002

Seite: 15

Verordnung zur Übertragung der Führung des Han-
delsregisters auf zusätzliche Amtsgerichte Fünfte Än-

derung der Dekonzentration (Fünfte Änderungs-VO zur 
Handelsregister-Dekonzentrations-VO)

301

Verordnung 
zur Übertragung der Führung des 

Handelsregisters auf zusätzliche Amtsgerichte 
Fünfte Änderung der Dekonzentration 

(Fünfte Änderungs-VO zur Handelsregister-Dekonzentrations-VO)

Vom 19. Dezember 2002

Auf Grund des § 125 Abs. 2 Satz 1 Nr. 1 des Gesetzes über die Angelegenheiten der freiwilligen 
Gerichtsbarkeit in der ab 1. Januar 2002 geltenden Fassung in Verbindung mit § 1 der Verord-
nung über die Ermächtigung des Ministeriums für Inneres und Justiz zum Erlass von Rechtsver-
ordnungen nach § 125 Abs. 2 des Gesetzes über die Angelegenheiten der freiwilligen Gerichts-
barkeit vom 9. Dezember 1998 (GV. NRW. S. 732) wird verordnet:

Artikel 1 
Übertragung der Registerführung

Die Führung des Handelsregisters wird übertragen:

dem Amtsgericht Arnsberg 
für die Amtsgerichtsbezirke Menden (Sauerland) und Soest,

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-2
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s15
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-53


dem Amtsgericht Duisburg 
für die Amtsgerichtsbezirke Mülheim an der Ruhr, Oberhausen und Wesel.

Artikel 2 
Änderung der Handelsregister-Dekonzentrations-VO

Die Verordnung zur Übertragung der Führung des Handelsregisters auf zusätzliche Amtsgerichte 
vom 7. November 2001 (GV. NRW. S. 798), zuletzt geändert durch Artikel 2 der Verordnung vom 
28. August 2002 (GV. NRW. S. 445), wird wie folgt geändert:

§ 1 wird wie folgt geändert:

Im Teil „im Oberlandesgerichtsbezirk Düsseldorf“ werden

1.1 
die Angaben unter Landgerichtsbezirk Duisburg, Amtsgericht Duisburg wie folgt gefasst:

„dem Amtsgericht Duisburg 
für die Amtsgerichtsbezirke Dinslaken, Duisburg, Duisburg-Hamborn, Duisburg-Ruhrort, Mülheim 
an der Ruhr, Oberhausen und Wesel,“

1.2 
die Angaben

„dem Amtsgericht Mülheim an der Ruhr für den Amtsgerichtsbezirk Mülheim an der Ruhr,“ 
„dem Amtsgericht Oberhausen für den Amtsgerichtsbezirk Oberhausen,“ und 
„dem Amtsgericht Wesel für den Amtsgerichtsbezirk Wesel,“

gestrichen.

Im Teil „im Oberlandesgerichtsbezirk Hamm“ werden

2.1 
die Angaben unter Landgerichtsbezirk Arnsberg, Amtsgericht Arnsberg wie folgt gefasst:

„dem Amtsgericht Arnsberg 
für die Amtsgerichtsbezirke Arnsberg, Brilon, Marsberg, Medebach, Menden (Sauerland), Me-
schede, Schmallenberg, Soest, Warstein und Werl,“

2.2 
die Angaben

„dem Amtsgericht Menden (Sauerland) für den Amtsgerichtsbezirk Menden (Sauerland),“ und 
„dem Amtsgericht Soest für den Amtsgerichtsbezirk Soest,“

gestrichen.

Artikel 3 
In-Kraft-Treten

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-39
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-s445


Diese Verordnung tritt hinsichtlich der Übertragung der Registerführung für

den Amtsgerichtsbezirk Menden (Sauerland) am 1. Februar 2003, 
den Amtsgerichtsbezirk Wesel am 1. März 2003, 
den Amtsgerichtsbezirk Soest am 1. April 2003, 
den Amtsgerichtsbezirk Oberhausen am 1. Juli 2003 und 
den Amtsgerichtsbezirk Mülheim an der Ruhr am 1. Dezember 2003

in Kraft.

Düsseldorf, den 19. Dezember 2002

Der Justizminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Wolfgang  G e r h a r d s

GV. NRW. 2003 S. 15

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s15

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Übertragung der Führung des Handelsregisters auf zusätzliche Amtsgerichte Fünfte Änderung der Dekonzentration (Fünfte Änderungs-VO zur Handelsregister-Dekonzentrations-VO) 


